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學校周年計劃

新界西貢坑口區鄭植之中學

1. 辦學宗旨

我們 致力 成為 一所 卓越 的社 區 中學 ， 為 區內 青少 年提 供完善 的學 習環 境， 培育 他們 日後成 為飽 學有 為、 積

極進 取而 又守 紀有 禮的 新 一 代。在 智育 方面 ，我 們著 重啟迪 學生 的創 造力 、思 考力 、判斷 力以 及對 學問 的

熱切追尋。在 德育方 面，我們盡力協 助學生建立自信 和 培養 他們對個人、家庭、社 會、國家的責任心。

2. 學校信念

以 愛爲本

六 育並重

專 業求進

3. 學校 願景

我校學生，不 論稟 賦 ，教職同工當盡 全力，懷愛心 ，導之以 善，盡成品行端方之人 。

學 生皆 樂於學 ，敏於求，謙以 受，盡 皆 終生不厭於 學。

學生天賦雖異 ，我校必悉力栽 培，啟 發 其多方潛能，於校內 校外綻放異彩，盡皆發 揮所長，造福社群。

4. 校 訓

誠敬勤健
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學校周年計劃

新界西貢坑口區鄭植之中學

學校周年計劃

2023/24

關 注 事 項 :

1 . 學 生 能 有 自 主 學 習 的 表 現 ， 以 有 效 建 構 知 識 及 克 服 學 習 難 點 。

2 . 啟 發 潛 能 、 多 元 發 展 、 健 康 人 生 ， 以 達 致 學 生 身 心 健 康 。
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學校周年計劃

關 注 事 項 一 ： 學 生 能 有 自 主 學 習 的 表 現

目標 推行策略 成功準 則 評估方法 時間表 負責 人 所需資源

1) 提升學生協
作及溝通能
力，學生有
自主學習的
機會和表
現，並建構
知識。

 各 科 各 級 均 需 按 課 程 目
標和內容，各級老師一同
選取合適 課題，針對學生
需 要 ， 於 全 年 10-20%的
課 堂 ，設 計 不 少 於 15 分
鐘的小組 形式「共學」及
「互學」 任務。

 讓 學 生 組 織 及 運 用 已 有
知識解 決疑難，進行「共
學」，教師從 旁 給予意見
及協助 。

 推動學生在遇上困難時，
主 動 尋 求 同 組 同 學 的 協
助，進行「 互學 」，教師
從旁 點撥。

 教師導學和 提問中，讓學
生就 他人意見作出回應、
對話、提問或轉問，進行
「互學」，教師從旁 作出
修訂 或給予意見。

 教 師 安 排 各 小 組 展 示 學
習成果，供 同學互相觀摩
學習，並就學生表現作出
評語或回 饋，令學生 能修
正錯誤 。

 教 師 需 善 用 電 子 學 習 工
具，包括電 子白板，進行
互 動 學 習 ， 提 升 教 學 效
能。

 80%科 目 透 過
科 組 會 議 檢
討 學 習 任 務
能 有 效 提 升
學 生 的 協 作
及溝通能力，
並建構知識，
推 動 課 堂 內
自主 學習 。

 透 過 觀 課 記
錄 ， 80%課 堂
能 透 過 學 習
任 務 提 升 學
生 協 作 及 溝
通能力，並 建
構知識。

 80%老 師 認 同
按 學 生 需 要
而 設 計 的 學
習 任 務 能 促
進 課 堂 內 自
主學習。

 80%學 生 認 同
課 堂 內 合 作
學 習 對 自 己
的學習 有用。

 科組 檢討
 觀 課記錄
 自 評問 卷〔 註 1〕
 學生 訪 談

2023 年 9
月至

2024 年 8
月

校長，課 程
持續發展委
員會、教務
組 、科主任
及科 任老師

科本資源
教師專業
發 展組支
援

[註 1]：教師持分者問卷第 42, 49, 52, 55題、學生持分者問卷第 4,5,7題；APASO III 問卷「學習和教學」題目 2a-c。
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目標 推行策略 成功準 則 評 估方 法 時間 表 負責人 所需資源

2) 學 生 了 解
自 己 學 習
進 度 ， 能
明 白 和 克
服 學 習 難
點 。

 科 科 目層 面 ：
各科 各級按 學習目標，為
合適學習課 題或單元，實
施通 達學習，設計及安排
進展 性評估 如小測，內容
需 針 對 課 堂 的 核 心 知 識
(另可加 10%增潤題 )，讓
學 生 知 道 自 己 的 表 現 及
學習的達標程度，並改正
錯處 ，嘗試 挑戰難題。

 為 未 達 標 10-15%學 生 進
行重測，給予有效的學習
支援及進行 跟進，幫助學
生作出修正 ；獎勵達標的
學生，以作鼓勵。

 各 科 各 級 均 按 學 習 目 標
實 施 每 月 不 少 於 1 次 的
通達 學習評估。

 學校層面：
為初中中文 、英文、數學
科，於第一學期考試後設
重考制度 ，就核心內容進
行重考。

邀 請 本 校 老 師 分 享 實 施
通達 學習法的經驗 ，促進
專 業 交流。

 80%科 目 認 同
透 過 科 務 會
議檢視課 業、
測 考 試 卷 及
相關數據 ，幫
助 學 生 了 解
學習進度 ，並
修正其學 習。

 學 生 重 測 的
表現有改善。

 80%老 師 同 意
使 用 通 達 學
習 評 估 方 式
能 促 進 學 生
檢 討 他 們 的
學習情況，知
悉 學 習 表 現
和進展 。

 80%學 生 同 意
老 師 透 過 通
達 學 習 評 估
方 式 能 讓 學
生有效檢 討、
修 正 及 幫 助
其學習 。

 科 組 課 業 及
測 考 試 卷 檢
視

 科 組 數 據 分
析及檢討

 自評問卷〔註
2〕

 學生訪談

2023 年 9
月 至 2024
年 8 月

校 長 ， 課
程 持 續 發
展 委 員
會 、 教 務
組 、 科 主
任 及 科 任
老師

科本資源
考 試組 、統 計
組 、 SEN 組 、
學習行動組

[註 2]：教師持分者問卷第 48,51,56題、學生持分者問卷第 2,11,15題；APASO III問卷「共通能力」題目 2b、「學習和教學」題目 8c。

學校周年計劃
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關 注 事 項 二 ： 啟 發 潛 能 、 多 元 發 展 、 健 康 人 生

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進 ： (在發展周期首年，學校一般無需填寫此欄，但如本發展周期與上發展周期的關注事項有連繫

(例：優化該關注事項)，學校可參考上學年的回饋與跟進，以制訂或調整本學年的發展工作。)

 學 校 於 17- 20 年 度 以 啟 發 學 生 潛 能 爲 關 注 事 項

 20-23 年度繼續深化啟 發 潛 能 教 育 理 念 (老 師 層 面 )

目標 推行策略 成功準 則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

(如學校有實際 需要 調整 周年計劃的目 標／ 推行策略 ／成功準則 ／評 估方法，請以★號作標示

，以便科組知 悉及跟進。 )

 學 生 能 達

致 身 心 健

康

應用啟 發潛能教育理念，

提 供多 元學習經歷

學生層面

 推行 全校 活 動節，訂定每

級 學習主題 ，讓同學參與

不同 的活動 ，發掘同學興

趣， 發展生活技能

中一、二 – 一人一體藝

中三 – 一人一服務

中四 – 一人一証書

中五 – 一人一外遊

中六 – 一人一夢想

 70%同 學 及 家 長

認 同 通 過 學 校 安

排 的 學 習 機 會 ，

學 生 能 發 展 興 趣

和生活技 能

 70%學 生 及 家 長

認 同 活 動 節 能 協

助 學 生 實 踐 健 康

生活

 利 用 學 生 / 家

長 問 卷 / 持 分

者 問 卷 /

APASO 問卷收

集 評 估 結 果

[註 1]

 於 會 議 討 論 並

在 周 年 報 告 中

反映

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

學生成長

發展委員

會

聯課活動

組

升學及生

涯規劃組

全體老師

*啟發潛能教育理念 : 每位學生都是有能力、有價值和可肩負責任的，學校要刻意營造一個建基於關愛、信任、尊重、樂觀的校園環境，讓學生在愛和鼓勵中學習
，通過刻意設計的 5P--政策(Policy)、地方(Place)、人物(People)、課程(Program)和過程(Process)的配合，引發學生發展潛能。
[註 1]：學生持分者問卷第 16,22題、家長持分者問卷第 6, 11

學校周年計劃
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目標 推行策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

 學 生 能 達

致 身 心 健

康

 舉 辦 全 校 性 大 型 活 動 ，

增 加 學 生 參 與 活 動 或 表

演 的 機 會 ， 豐 富 其 他 學

習經歷

 每 年 舉 辦 至 少

兩 個 全 校 性 大

型活動

 70% 同 學 認 同

活 動 能 豐 富 其

他 學習經歷

 70% 同 學 認 同

活 動 能 增 加 同

學表演機會

 70% 同 學 認 同

活 動 能 提 升 國

民 和全球公民身

份認同

 利 用 學 生

問 卷 / 持 分

者 問 卷 /

APASO 問

卷 收 集 評

估 結 果 [ 註

2 ]
 於 會 議 討

論 並 在 周

年 報 告 中

反 映

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

聯課活

動組

學生會

及領袖

訓練

價值觀

教育組

 加強初中班級經營活動，

協助同學適應中學校園生活

 設立初中恆常導修課，協助同

學建立做功課的習慣

 每 年 成 功 舉 辦

至 少 兩 個 班 級

經 營 活 動 ， 例

如 中 一 、 二 級

日 營 或 宿 營 活

動

 70% 同 學 認 同

活 動 能 協 助 同

學 適 應 校 園 生

活

 70% 同 學 認 同

導 修 課 有 助 建

立做功課習 慣

 利 用 學 生 問

卷 收 集 評 估

結果

 於 會 議 討 論

並 在 周 年 報

告中反映

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

上學期

訓導組

輔導組

學習行

動組

中一、二

雙班主

任

[註 2]：APASO III問卷「國民身份認同」題目 2e

學校周年計劃
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目標 推行策略 成功準 則 評估方 法 時間表 負責人 所需資源

 學 生能達

致身心健

康

老師層面

 於教師發展日舉辦活動，讓老

師加強團隊協調與合作，增強

凝聚力，體驗啟發潛能教育的

核心信念

 70%老師認同活動

能讓老師加強團隊

協調與合作

 老 師 問 卷 反

映成效

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

教 師 專

業 發 展

組

家長層面

 透過網頁、家校通訊或家長講

座等，介紹啟發潛能教育理

念，讓家長鼓勵學生積極參與

活動

 每年至少兩次透過

網頁、家校通訊或

家長講座等，介紹

啟 發 潛 能 教 育

理念

 70%家長認同啟發

潛能教育理念能

鼓勵學生積極參與

活動

 家 長 問 卷 反

映成效

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

家 長 教

師 會

校園層面

 以啟發潛能理念營造有利學

生發展的校園環境和氛圍，增

加學校設施，幫助學生發揮潛

能

 70% 老 師 認 同

校 園 環 境 顯 現

啟發潛能理念，

設 施 和 氛 圍 能

幫 助 學 生 發 揮

潛 能

 老 師 問 卷 反

映成`效

2023 年

9 月至

2024 年

5 月

總務組

學校周年計劃
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*實際支出 預計收入 預計支出

*Actual Budget Budget

2022-2023 2023-2024 2023-2024

4,233,196.60HK$          4,043,616.00HK$      4,100,000.00HK$       

384,378.20HK$             572,732.00HK$         250,000.00HK$          

860,061.14HK$             666,935.00HK$         1,321,272.00HK$       

584,500.97HK$             585,152.00HK$         585,152.00HK$          

74,611.00HK$               52,596.00HK$           50,000.00HK$            

-HK$                          -HK$                      -HK$                       

-HK$                          8,415.00HK$             24,000.00HK$            

6,136,747.91HK$          5,929,446.00HK$      6,330,424.00HK$       

註1：如學校發展津貼CEG不足以支付所有支出，將由TRG、NCS、EOEBG等項目按序作補貼。

-HK$                          6,923.90HK$             6,923.90HK$              

1,158.00HK$                  8,322.00HK$             8,322.00HK$              

14,393.20HK$               23,708.30HK$           23,708.30HK$            

-HK$                          -HK$                      -HK$                       

15,386.80HK$               19,424.80HK$           19,424.80HK$            

10,877.84HK$               11,130.50HK$           11,130.50HK$            

-HK$                          6,014.70HK$             6,014.70HK$              

217.40HK$                     1,864.50HK$             1,864.50HK$              

18,164.60HK$               20,152.50HK$           20,152.50HK$            

25,570.00HK$               36,773.30HK$           36,773.30HK$            

27,375.01HK$               32,683.20HK$           32,683.20HK$            

1,249.00HK$                  7,118.60HK$             7,118.60HK$              

327,581.28HK$             578,100.00HK$         578,100.00HK$          

1,352,595.18HK$          1,240,049.80HK$      HK$1,673,243.00

1,794,568.31HK$          1,992,266.10HK$      2,425,459.30HK$       

7,931,316.22HK$          7,921,712.10HK$      8,755,883.30HK$       

(赤字)/盈餘 (834,171.20)HK$         

CHENG CHEK CHEE SECONDARY SCHOOL OF SAI KUNG & HANG HAU DISTRICT, N.T.

EOEBG Expenditure Budget (2023-2024)

新界西貢坑口區鄭植之中學

Name of Grant   津貼名稱

Administration Grant       行政津貼

Air-conditioning Grant    空調設備津貼

擴大的營辦開支預算(2023-2024)

(按款項分類)

Capacity Enhancement Grant   學校發展津貼(註1)

School Specific Grants  學校特定津貼

家政消耗品(F.1-3)

綜合科學消耗品(F.1-2)

普通話津貼

英文科津貼(F.1-6)

SB Support Scheme for Newly Arrived Children

新來港學童支援計劃津貼

Sub-total (A) 小計

普通電腦津貼(F.1-3)

SB Speech Therapy Admin Grant校本言語治療行政經常

Sub-total (B) 小計

Total (A) + (B) 總 計

Submitted by : _________________________

Composite I.T. Grant 綜合資訊科技津貼

            Approved by : _______________________________

Non-School Specific Grants  非學校特定津貼

SBM Supplementary Grant 校本管理補充津貼

Baseline Reference

基線指標 (扣除上述項目後可用款項)

(此款項用於全校各科目及功能組別的日常及發展性項

目開支，詳情可參閱擴大的營辦開支預算- 按範疇分類)

培訓及發展津貼

輔導及訓育計劃

家具及設備津貼

視覺藝術消耗品 (F.1-6)

物理科消耗品(F.3-6)

資訊及通訊科技津貼(F.4-6)

設計與科技消耗品(F.1-3)

增補津貼(Enhancement Grant)

*Data may be adjusted subject to the auditor's instructions

                              LI Chi-lam

                                 Principal

Date : _______________________________

                                            CHENG Kin-hung

                                            Supervisor of IMC

            Date : _____________________________________
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運用 2023/2024「學校發展津貼」(CEG) 計劃書
學校：新界西貢坑口區鄭植之中學

開辦班級數目：24
項目 關注重點 策略／工作 預期好處 時期 所需資源 成功準則 評估方法 負責人

1 課程發展 鼓勵教師運

用資訊科技

教學及優化

課程

僱用 2名教學助理，負責：
a. 協助老師預備資訊科技教
材及借還工作。

b. 協助老師推行資訊科技聯
課活動（網上電視台）

c. 設計及編輯學校網頁、刊物
等設計工作。

d. 更新學校網頁、FB、IG等
網上平台

減輕老師工作量，包括：

a. 預備教材
b. 推行聯課活動
c. 管理學校網頁
d. 管理資訊科技器材

1.9.2023至
31.8.2024

2名教學助理
/活動助理
一年薪酬

a. 順利預備資訊科技
教材

b. 老師增加運用資訊
科技教學

c. 學校網頁得以整理
及定期更新

a. 課程發展教學
助理工作紀錄

b. 檢視學校網頁

黃志堅老師

2 課程發展 減輕老師非

教學工作。支

援、發展高中

其他學習經

歷及協助老

師處理高中

教材、支援教

師進行專業

發展活動

僱用 3名教學助理/活動助理，
支援老師進行校本評核、籌辦

高中其他學習經歷、協助老師

整理高中課程筆記、教材及協

助學校和老師推行學校自評工

作，以求改善教育質素

減輕老師工作量，包括：

a. 帶隊出賽
b. 安排參觀
c. 帶領興趣小組
d. 籌辦營會
e. 預備教材
f. 協助學校、科組及老
師進行自評工作

g. 擴闊高中同學之其他
學習經歷

h. 高中課程得以實施及
優化

i. 代課、會議紀錄

1.9.2023至
31.8.2024

3名教學助理
/活動助理
一年薪酬

a. 聯課活動能順利推
行

b. 學校自評工作能依
計劃完成

c. 教學助理能減少老
師代堂節數

d. 教學助理能編寫各
行政組別會議記錄

及協助各科製作教

材及整理筆記

a. 課程發展教學
助理工作紀錄

b. 檢視學校網頁
c. 檢視代堂紀錄
d. 檢視會議紀錄
e. 檢視教學助理
的工作紀錄

黃志堅老師

總額： $1,321,272.

備註：2023-2024年學校發展津貼(CEG) 批款為 HK$666,935.。與上述支出差額為 HK$654,337.，將由 EOEBG支付。

校監簽署：

校監姓名：

日期：二零二二年十月二十七日
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學校周年工作計劃LWLG(教育局文件)

預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00 學生問卷及科務會議上討論

1 F.4 校外考察活動
2024年2月 中四 30 HK$3,000.00 $100.00

透過實地考察，學習生物科知

識
科學 科務會議上討論  HUI

2 F.5 校外考察活動(SBA) 2023年11月 中五 30 HK$3,000.00 $100.00
透過實地考察，學習生物科知

識
科學 科務會議上討論  HUI

3 F.6 校外考察活動
2023年10月 中六 18 HK$3,000.00 $166.67

透過實地考察，學習生物科知

識
科學 科務會議上討論  HUI

4 職場探訪 2024年1月至3月 中四至中六 175 HK$5,000.00 $28.57 讓同學了解不同行業的現況 德育、公民及國學生問卷  PUI

5
中六參觀大專及大學院校

2024年10月13日 中六 85
HK$10,000.00

$117.65 讓同學了解各院校的環境設

備、課程簡介及升學前景等。
德育、公民及國

學生問卷
 PUI

6
中一至中五參觀大專院校

2024年1月至3月 中一至中五 50
HK$2,500.00

$50.00 讓同學了解各院校的環境設

備、課程簡介及升學前景等。
德育、公民及國

學生問卷
 PUI

7 中六面試工作坊 2024年4月至5月 中六 85 HK$10,000.00 $117.65 裝備學生應付升學出路 德育、公民及國學生問卷  PUI

8
參觀香港以外升學展覽

2024年11月 中四至中六 20 HK$2,500.00 $125.00
讓同學了解香港以外的升學的

資訊
德育、公民及國學生問卷  PUI

9
職業體驗遊戲

2024年5月9日 中四至中六 101
HK$25,000.00

$247.52
讓同學了解不同職業的工作性

質及入職條件，訂立個人目標

及展開生涯規劃。
德育、公民及國

學生問卷
 PUI

10 參加工作體驗計劃（如：聖雅各福

群會「職業體驗遊戲」）

2024年6月19日及27日 中四至中六 101

HK$19,000.00

$188.12

透過模擬不同行業的場景，讓

同學可以進行職業探索體驗，

了解不同工作職業的工作性質

及入職條件等。

德育、公民及國

學生問卷

 PUI

11
參觀教育及職業博覽(EXPO) 2024年1月 中四至中六 99 HK$5,000.00 $50.51

讓同學了解不同升學的資訊，

以及不同行業的現況。
德育、公民及國學生問卷  PUI

12
一人一證書

全年 中四 101
HK$100,800.00

$998.02
讓學生可在高中獲取『一張證

書』，為未來的學習及工作奠

下基礎

德育、公民及國
學生問卷

 PUI

13 模擬放榜 2023年11月10日 中六 85 HK$10,000.00 $117.65 裝備學生應付升學出路 德育、公民及國學生問卷  PUI

14
週會邀請嘉賓費(備用) 全年 中一至中六 557 HK$3,000.00 $5.39

促進全人發展
價值觀教育 科務會議上討論  CHEN

15
參觀化學相關機構(F.4/F.5)(40人) 2024年5月 中四至中五 35 HK$2,500.00 $71.43

提升學習動機和興趣
科學 科務會議上討論  SIN

16
校本支援課程鹽田梓學習導賞團

2023年11月 中四 101 HK$24,000.00 $237.62
校本支援課程,提升學習

中文 老師及學生問卷  HIU

17 年度作家講員費及閱讀報告比賽評

判費用
2024年1月 中一至中六 557 HK$1,400.00 $2.51

提升學習,推廣閱讀
中文 科務會議上討論  HIU

18
年度作家初中閱讀報告比賽獎品

2024年5月 中一至中六 557 HK$300.00 $0.54
提升學習,推廣閱讀

中文 科務會議上討論  HIU

19
年度作家高中閱讀報告比賽獎品

2024年5月 中一至中六 557 HK$300.00 $0.54
提升學習,推廣閱讀

中文 科務會議上討論  HIU

20 校本支援課程:黑白攝影及沖曬工作

坊+ 菲林費用
2024年6月 中四 12

HK$5,000.00
$416.67

校本支援課程,提升學習
中文 老師及學生問卷  HIU

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項) 負責科組／
教師

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

新界西貢坑口區鄭植之中學
全方位學習津貼  運用計劃

2023‐2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期
對象

活動簡介及目標

10



學校周年工作計劃LWLG(教育局文件)

21
校本支援課程:活動宣傳BANNER 2023年11月 中一至中六 101 HK$500.00 $4.95

校本支援課程,提升學習
中文 科務會議上討論  HIU

22
篇篇流螢網上閱讀奬勵計劃

2023年10月至2023年5
月

中一至三 270
HK$1,800.00

$6.67
廣泛閱讀

歷史 科務會議上討論  YUEN

23
中二西九戲曲中心考察

2023年4月 中二 25 HK$4,500.00 $180.00
文化承傳

歷史 老師及學生問卷（機構）  YUEN

24 參觀/講座 2024年6月 中一至中六 100 HK$2,500.00 $25.00 提升學習興趣 公民與社會發展科務會議討論  SUK
25 參觀金管局 2024年3月 中四至中六 60 HK$2,000.00 $33.33 了解香港金融體系 德育、公民及國科務會議討論  TSANG
26 中三實地考察 2024年2月 中三 95 HK$2,500.00 $26.32 了解經濟活動 德育、公民及國科務會議討論  TSANG
27 DONKI學經濟 2024年2月 中四 30 HK$1,000.00 $33.33 掌握及應用學科知識 德育、公民及國科務會議討論   TSANG
28 大自然考察 2023年12月 中四至中六 30 HK$7,000.00 $233.33 學習活動 地理 科務會議討論  YIP

29
中一至中二級校外參觀或實習活動

(20人) 2023年4‐5月 中一至中二 20 HK$5,000.00 $250.00 提升學科興趣及鞏固課堂學所

學
價值觀教育 學生問卷  RAY

30 校園導賞團 2023年3月 中三 10 HK$12,000.00 $1,200.00 學習活動 歷史 科務會議上討論  MUN
31 數學比賽(中一級) 2024年4月 中一 12 HK$300.00 $25.00 提升學習動機及興趣 數學 科務會議上討論  MING
32 數學比賽(中二級) 2024年4月 中二 12 HK$300.00 $25.00 提升學習動機及興趣 數學 科務會議上討論  MING
33 數學比賽(中三級) 2024年4月 中三 12 HK$300.00 $25.00 提升學習動機及興趣 數學 科務會議上討論  MING

34
數學能力大比拼(中一至中六) 上學期

2023年10月 中一至中六 100 HK$600.00 $6.00
提升學習動機及興趣

數學 科務會議上討論  MING

35
數學能力大比拼(中一至中五) 下學期

2024年3月 中一至中五 100 HK$600.00 $6.00
提升學習動機及興趣

數學 科務會議上討論  MING

36
聯校音樂大賽報名費

2024年4‐5月 中一至中六 100 HK$2,000.00 $20.00
促進全人發展

藝術（音樂） 科務會議上討論  CHEN

37
音樂團體比賽用旅遊巴

2024年4‐5月 中一至中六 100 HK$4,000.00 $40.00
促進全人發展

藝術（音樂） 科務會議上討論  CHEN

38 觀賞戲劇 2024年4‐5月 中一至中六 20 HK$4,000.00 $200.00 促進全人發展 藝術（其他） 學生問卷  LAW

39
至FIT男女體能挑戰賽

全年 中一至中六 550 HK$5,000.00 $9.09
提升學習動機

體育 學生問卷及科務會議討論  TING

40
班際球類比賽獎牌

全年 中一至中六 200 HK$4,000.00 $20.00
讓學生獲得更豐富的學習經歷

體育 學生問卷及科務會議討論  TING

41
中三STEAM望遠鏡(全級) 2024年4月 中三 95 HK$1,000.00 $10.53

提升學習
科學 科務會議上討論  CHI

42
中四科大物理行(20人) 2024年4月 中四 20 HK$500.00 $25.00

提升學習
科學 科務會議上討論  CHI

43 中五物理之旅(20人) 2024年5月 中五 20 HK$3,000.00 $150.00 提升學習 科學 科務會議上討論  CHI
44 中六天文課程(25人) 2023年12月 中六 25 HK$3,000.00 $120.00 提升學習 科學 科務會議上討論  CHI
45 參觀活動(中一全級) 2023年5月 中一 92 HK$5,000.00 $54.35 提升學習動機及興趣 科學 科務會議上討論  OR
46 參觀活動(中二全級) 2023年4月 中二 85 HK$5,000.00 $58.82 提升學習動機及興趣 科學 科務會議上討論  OR

47 STEAM比賽(中二全級) 2024年4月 中二 85 HK$28,000.00 $329.41
提升學習動機及興趣

科學 科務會議上討論  OR

48
校內STEAM活動及比賽

全年 中一至中六 60 HK$10,000.00 $166.67
豐富學習經歷

跨學科（STEM）科務會議上討論  CHI

49
校外STEAM活動及比賽

全年 中一至中六 60 HK$10,000.00 $166.67
豐富學習經歷

跨學科（STEM）科務會議上討論  CHI

50 暑期訓練營 2024年7‐8月 中一至中六 40 HK$3,000.00 $75.00 急救步操訓練 領袖訓練 支隊長官評核  LOK
51 隊際比賽 2024年8月 中一至中六 30 HK$600.00 $20.00 獲取經驗 領袖訓練 由機構評核  LOK
52 聯隊活動日 2024年8月 中一至中六 30 HK$500.00 $16.67 進行交流 領袖訓練 由機構評核  LOK
53 社區服務日 2024年4月 中一至中六 30 HK$800.00 $26.67 培養學員對社會的關懷 領袖訓練 支隊長官評核  LOK
54 領袖訓練營 2024年7月1日 中一至中六 30 HK$400.00 $13.33 培養領導能力 領袖訓練 支隊長官評核  LOK

55
明日領袖訓練營

2024年7‐8月 中一至中六 40 HK$5,000.00 $125.00
讓學生獲得更豐富的學習經歷

領袖訓練 學生問卷及科務會議討論  TING

56
參觀藝術展覽(中四級) 2023年9月29日 中四 14 HK$2,000.00 $142.86

擴闊視野
藝術（視藝） 科務會議討論   NG

57
參觀藝術展覽(中五級)

2023年11月至2024年6
月

中五 15
HK$2,000.00

$133.33
擴闊視野

藝術（視藝）
科務會議討論

  NG

58
參觀藝術展覽(中六級)

2023年11月至2024年2
月

中六 15
HK$2,000.00

$133.33
擴闊視野

藝術（視藝）
科務會議討論

  NG

59
參加藝術講座/ 工作坊(中四級) 2023年11‐6月 中四 14 HK$5,000.00 $357.14

增潤知識
藝術（視藝） 科務會議討論  NG

11
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60
參加藝術講座/工作坊(中五級) 2023年11‐6月 中五 15 HK$5,000.00 $333.33

增潤知識
藝術（視藝） 科務會議討論  NG

61
參加藝術講座/ 工作坊(中六級) 2023年11‐6月 中六 15 HK$5,000.00 $333.33

增潤知識
藝術（視藝） 科務會議討論  NG

62 校內藝術/ 設計比賽 2023年10月至12月 中一至中六 40 HK$2,000.00 $50.00 挑戰自我 藝術（視藝） 科務會議討論  NG
63 校外藝術/ 設計比賽 2023年11月 中一至中六 30 HK$2,000.00 $66.67 挑戰自我 藝術（視藝） 科務會議討論  NG
64 朗誦節、音樂節年費及報名費 2023年9月至24年3月 中一至中六 38 HK$8,000.00 $210.53 促進全人發展 價值觀教育 科務會議討論  CHEN
65 活動節導師費、物資、交通費等 全年 中一至中六 371 HK$130,000.00 $350.40 促進全人發展 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論      CHEN
66 校隊/學會活動資助 全年 中一至中六 150 HK$3,000.00 $20.00 促進全人發展 價值觀教育 科務會議討論     CHEN

67
團契 - 成長營 (3日2夜) 2023年12月 中一至中六 30 HK$5,000.00 $166.67 建立正面價值觀和態度、擴闊

學生視野
價值觀教育 學生問卷  CHENG

68
小導師計劃宿營活動

2024年2‐3月及2024年
7月

中一至中六 32
HK$18,000.00

$562.50
領袖訓練，加深團隊凝聚力。

價值觀教育 學生問卷及科務會議討論   YUN

69
性教育講座/工作坊

10/10/23、28/2/24、
11/4/24

中一至中六 280
HK$12,000.00

$42.86
培養正面價值觀

價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  YUN

70 學生成長講座 / 工作坊 10/10/2023 中一至中六 600 HK$6,000.00 $10.00 回應學生不同的成長需要 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  YUN

71
義工小組

全年 中一至中六 12 HK$5,000.00 $416.67 培養正面價值觀，發掘學生潛

能及個人特質。
價值觀教育 學生問卷及科務會議討論   YUN

72
桌遊小組

全年 中一至中六 12 HK$1,500.00 $125.00 建立朋輩裝絡，改善人際關

係。
價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  YUN

73 學生工作人員午膳飯盒 全年 中一至中六 35 HK$1,750.00 $50.00 領袖訓練 價值觀教育 科務會議討論   NG
74 週會講座 全年 中一至中六 580 HK$700.00 $1.21 促進全人發展，拓寬視野 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  HING
75 全方位學習活動 全年 中一至中六 580 HK$5,000.00 $8.62 促進全人發展，拓寬視野 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  HING

76
領袖生訓練營(新一屆)

2023年11月及2024年6
月

中一至中六 140
HK$20,000.00

$142.86
促進全人發展，拓寬視野

價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  HING

77 參觀香港賽馬會禁毒資訊天地 2024年2‐4月 中三 90 HK$5,000.00 $55.56 促進全人發展，拓寬視野 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  HING
78 領袖生訓練日(上學期) 11/11/2023 中一至中六 70 HK$3,000.00 $42.86 促進全人發展，拓寬視野 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  HING

79
中一級兩日一夜歷奇訓練營(約90人) 6/10‐7/10/2023 中一 100 HK$36,000.00 $360.00

認識自己，學習自律、自理
價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  MARK

80 中二級歷奇訓練日營(約90人) 3/11/2023 中二 90 HK$15,000.00 $166.67 增加凝聚力，提升團隊精神 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  MARK

81
學界比賽(會費、運動員証、報名

費、旅遊巴費) 全年 中一至中六 120 HK$33,300.00 $277.50
讓學生獲得更豐富的學習經歷

體育 學生問卷及科務會議討論  TING

82
校隊訓練(教練費、場地租用、訓練

營、比賽費) 全年 中一至中六 120 HK$200,000.00 $1,666.67
讓學生獲得更豐富的學習經歷

體育 學生問卷及科務會議討論  TING

83 參觀活動（大學、體育學院、啟德

體育園）
2023年10月至4月 中四至中六 45 HK$7,500.00 $166.67

提升學習動機
體育 學生問卷及科務會議討論  TING

84 試後活動 - 講座或活動經費 2024年6至7月 中一至中五 471 HK$12,000.0 $25.48 學習新知識 價值觀教育 組內會議討論   SIU
85 童軍聖誕露營 2023年12月 中一至中六 15 HK$3,000.00 $200.00 培養童軍技能 價值觀教育 組內會議討論   FONG
86 童軍暑假露營 2023年7月 中一至中六 40 HK$3,000.00 $75.00 培養童軍技能 價值觀教育 組內會議討論   FONG
87 2024學界龍舟比賽 2023年4月 中一至中六 30 HK$3,000.00 $100.00 培養合作精神 價值觀教育 組內會議討論  FONG

88
領袖訓練活動(中二至中五，10人) 2024年1月至5月 中二至中五 10 HK$3,000.00 $300.00

培養正面價值觀
價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  SAU

89 學生講座 2023年11月 中一至中六 300 HK$4,000.00 $13.33 培養正確價值觀 價值觀教育 學生問卷及科務會議討論  YUN
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

10,564 $939,750.00
1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10‐12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 Study Tour 202年7‐8月 中一至中六 15 HK$391,000.00 $26,066.67
Learning English in an English
speaking country 英文 學生問卷及科務會議討論 

2
3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

15 $391,000.00
10,579 $1,330,750.00第1項預算總計

第1.1項預算總計

第1.2項預算總計
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學校周年工作計劃LWLG(教育局文件)

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 Environment Bacteria Studies (hygiee
monitoring test kit for surface) 了解生物學知識的應用 HK$1,500.00

2
Bio Technology Expt Kit (PCR & gel
electrophoresis) 了解生物學知識的應用 HK$2,000.00

3
生物閣 (爬蟲+甲蟲)

運用生物學知識、培育

正面價值觀和態度 HK$3,000.00

4
自我實踐獎勵計劃-獎勵卡、證書、

相架、禮物及雜項等 促進全人發展 HK$12,000.00

5
校本支援課程VR headseat 校本支援課程,提升學習 HK$2,800.00

6 口試用計時器 協助考試 HK$1,160.00
7 口試用文具及文件夾 協助考試 HK$600.00
8 比賽用樂譜 促進全人發展 HK$2,000.00
9 體育用品 提升學習效能 HK$20,000.00
10 程式學習套件(80人) 提升學習 HK$16,250.00
11 STEAM活動(中一全級) 提升學習動機及興趣 HK$2,000.00
12 STEAM活動(中二全級) 提升學習動機及興趣 HK$2,000.00
13 STEAM相關設備 豐富學習經歷 HK$15,000.00
14 機甲聯盟挑戰賽活動及校隊訓練 豐富學習經歷 HK$100,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$180,310.00
$1,511,060.00

全校學生人數︰ 557

職位： 行政主任

預期受惠學生人數︰ 557
佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 張梓盈

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

第2項預算總開支
第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）
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新界西貢坑口區鄭植之中學

三年計劃書—為第十五屆高中學生 (由 2023/2024至 2025/2026) 學年

提供資優教育課程(中四級)

教育局多元

學習津貼資

助的課程

策略及預期效益 課程名稱及課程提供機構 修業期 目標學生

預計每學年涉及的學

生人數 學生學習的評估/
成功指標

負責教師

23/24 24/25 25/26

資優教育 支援學生報讀校外

機構開辦的增益課

程，照顧學生不同的

學習需要及興趣，提

升學習的寬度和廣

度

由大專院校 /非牟利的非政

府機構/學術組織/專業團體

開辦的增益課程

不定 中四學生 50 50 50  學生能完成

課業

 大部份同學

認同課程對

學習有幫助

 在學生學習

概覽列明學

生圓滿修畢

有關學習課

程

資優教育

負責老師

/ 教務組

負責老師

/
科主任
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新界西貢坑口區鄭植之中學

三年計劃書—為第十四屆高中學生 (由 2022/2023 至 2024/2025) 學年

提供資優教育課程(中五級)

教育局多元

學習津貼資

助的課程

策略及預期效益 課程名稱及課程提供機構 修業期 目標學生

預計每學年涉及的學

生人數 學生學習的評估/
成功指標

負責教師

22/23 23/24 24/25

資優教育 支援學生報讀校外機

構開辦的增益課程，

照顧學生不同的學習

需要及興趣，提升學

習的寬度和廣度

由大專院校/非牟利的非政

府機構/學術組織/專業團體

開辦的增益課程

不定 中五學生 50 50 50  學生能完成

課業

 大部份同學

認同課程對

學習有幫助

 在學生學習

概覽列明學

生圓滿修畢

有關學習課

程

資優教育

負責老師

/ 教務組

負責老師

/
科主任

應用學習 增加選修科目選擇，

照顧學生不同的學習

需要及興趣，並發展

職業抱負

西式食品製作：職業訓練局

甜品及咖啡店營運：香港專

業進修學校

電影及超媒體：職業訓練局

動物護理：香港城市大學專

業進修學院

運動及體適能教練：香港專

業進修學校

酒店服務營運：香港城市大

學專業進修學院

幼兒教育：職業訓練局

兩年 中五學生 50 50 50  在學生學習

概覽列明學

生圓滿修畢

應用學習課

程

升學及就

業輔導組

主任
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韓國語文及文化：嶺南大學

持續進修學院

美容學基礎：明愛社區書院
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新界西貢坑口區鄭植之中學

三年計劃書—為第十三屆高中學生 (由 2021/2022至 2023/2024) 學年

提供資優教育課程(中六級)

教育局多元

學習津貼資

助的課程

策略及預期效益 課程名稱及課程提供機構 修業期 目標學生

預計每學年涉及的學

生人數 學生學習的評估/
成功指標

負責教師

21/22 22/23 23/24

資優教育 支援學生報讀校外機

構開辦的增益課程，

照顧學生不同的學習

需要及興趣，提升學

習的寬度和廣度

由大專院校/非牟利的非政

府機構/學術組織/專業團體

開辦的增益課程

不定 中六學生 50 50 50  學生能完成

課業

 大部份同學

認同課程對

學習有幫助

 在學生學習

概覽列明學

生圓滿修畢

有關學習課

程

資優教育

負責老師

/ 教務組

負責老師

/ 科主任

應用學習 增加選修科目選擇，

照顧學生不同的學習

需要及興趣，並發展

職業抱負

西式食品製作：職業訓練局

電影及超媒體：職業訓練局

運動及體適能教練：香港專

業進修學校

幼兒教育：職業訓練局

兩年 中六學生 50 50 50  在學生學習

概覽列明學

生圓滿修畢

應用學習課

程

升學及就

業輔導組

主任
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新界西貢坑口區鄭植之中學

多元學習津貼⎯ ⎯ 其他課程：資優教育課程

周年計劃書2023/24學年

範疇 課程 教學目的

目標學生

(數量/級別/
甄選方式)

修業期/
開始日期

預期產出 專責教師 財政預算

化學科 鑑証科學-

罪案調查

讓學生對鑑證科

學有基本認知及

體驗鑑證人員如

何在案發現場搜

證

*修讀化學科

*化學科成績最高的

15-20位同學

2024年4月至5

月期間

課程筆記及報

告

梁善強老師 $10 000

視 覺 藝 術

科

藝術創作比賽 發揮創意，提升

資優潛能，挑戰

自我。

*挑選4位中六視覺

藝術科出色的同學

2023 年 10 月

2024年至1月

期間

完成比賽或學

習活動

吳少芳 $2 000

視 覺 藝 術

科

藝術創作比賽 發揮創意，提升

資優潛能，挑戰

自我。

*挑選6位中四至中

五視覺藝術科出色

的同學

2023 年 10 月

2024年至7月

期間

完成比賽或學

習活動

曹海茹老師 $2 000

中文科 閱讀及寫作能

力增潤課程

透過專業導師設

計不同層級試題

及工作紙,按同學

程度施教,以提升

學習自信及應試

技巧.

*按甄選程序，讓中

文讀寫能力較佳的

6-10位同學

2023年11月至

2024年2月 完成訓練課程 梁曉勁老師 $24 000

English English for

Excellence

To enrich

integrated

language skills

15 elite students from

F.6

Nov 2023 to

Jan 2024

Students

successfully

completing the

programme

Miss Pang

Ming Wai

$20 000
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新界西貢坑口區鄭植之中學

多元學習津貼⎯ ⎯ 其他課程：資優教育課程

周年計劃書2023/24學年

範疇 課程 教學目的

目標學生

(數量/級別/
甄選方式)

修業期/
開始日期

預期產出 專責教師 財政預算

教 務 行 政

組

大專院校延伸

學習課程

透過參加大專院

校 延 伸 學 習 課

程，提升學習效

能，理解不同的

共同能力，為人

生繼續升學作好

準備。

*經大專院校甄選資

優同學參加

2023年12月至

2024年8月

完成大專院校

延伸學習課程

曾頌欣老師 $50 000

教 務 行 政

組

走進大學之門 透過參加學習策

略或面試訓練，

為 升 學 作 好 準

備。

*按甄選程序，讓中

六首25名同學參加

2023年11月至

2024年2月

完成訓練課程 黃天俊老師 $8 000

學 科 學 習

活動

比賽、多元學

習或考察活動

透過參加不同學

習活動，以發展

資優潛能，提升

學生的學習、思

考、和領導能力

*按甄選程序，讓資

優同學參加

由2023年10月

至2024年8月

完成比賽或學

習活動

曾頌欣老師 $5 000

總數 $121 000
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新界西貢坑口區鄭植之中學

運用「加強支援非華語學生的中文學與教 新增分兩個層階的資助」計劃書(2022-2023)

津貼使用期：2023年 9月至 2024年 8月
計劃統籌：曾頌欣老師、梁曉勁老師、黃天俊老師、陳靜儀老師

實施項目 對象 成功準則 評估方法 預計支出

1
使用校外導師或機構舉辦的課

後中文學習班
非華語學生

學生及負責老師認為課

程對學習中文有幫助

透過與非華語學生訪談，並於中文課堂的表

現，評估非華語學生學習中文的信心和態度
$80 000

2
購買促進非華語學生學習中文

的教學資源

科任老師及

非華語學生

成功挑選及購買合適的

教學資源
於會議紀錄中反映 $5 000

3 籌辦促進及推廣共融校園活動 全校師生
成力籌辦一次有關文化

共融的活動
於會議紀錄中反映 $7 000

4 增聘教學助理 非華語學生

學生及負責老師認為教

學助理的協助有助學生

應付中文課程課業

透過與非華語學生訪談，評估非華語學生學

習中文的信心和態度
$120 000

總金額 $212 000

校監簽署：

校監姓名：鄭建雄校監
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新界西貢坑口區鄭植之中學

「支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼」2023-2024 年 計劃書

津貼使用期：2021 年 9 月-2024 年 8 月

計劃統籌：蘇淑玲老師

實施項目 對象 成功準則 評估方法 預計支出

1 發展或採購相關的學與教資源（例如：

參考書、刊物、多媒體及電子教學材

料等）、流動應用程式或軟件

科任老師及學生 老師認為教學資源能促進學

生的學習或有助老師在學與

教方面的工作

透過科務會議檢視成效 $10000

2 資助學生參加由學校舉辦在本地或內

地的校本學習活動費用和交通費（須

配合公民科課程，如：參觀展覽、實

地考察、體驗學習營等）

學生 學生認為活動對公民科的學

習有幫助

透過問卷調查或科務會議檢視成效 $30000

3 資助學生及教師前往內地，參加和公

民科課程相關的教學交流或考察活動

科任老師及學生 老師及學生認為活動能擴闊

視野，增進對國家的認識

透過問卷調查或科務會議檢視成效 $30000

總金額 $70000

校監簽署：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

校監姓名：＿＿＿＿鄭建雄＿＿＿＿

日期：二零二三年七月三日
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新界西貢坑口區鄭植之中學

運用 2023/2024推廣閱讀津貼計劃書

學校: 新界西貢坑口區鄭植之中學

開辦班級數目:24
推廣閱讀的主要目標: 營造閱讀氣氛，推動閱讀文化。

實施項目 預期好處 成功準則 評估方法 使用年度 預計支出 負責人

a) 購置圖書

實體書或電子書

提升閱讀

氣氛

a) 學生借書量較去年增

加

a) 統計學生借書數

量

2023-2024 a) 購書費用

$38,198
林文昌老

師

b) 網上閱讀計劃

e悅讀學校計劃

提升學生

閱讀興趣

b) 成功訂購 e悅讀學校

計劃及 25%同學曾閱

讀計劃內的 書籍。

c) 統計學生借閱量 b) e悅讀學校計劃年費

$13,000

c) 閱讀活動

i. 舉辦作家講座、小作家

訓練等學生學習活動。

ii. 資助或支付學生參加閱

讀活動、比賽或課程。

iii.舉辦讀書會

擴闊學生

閱讀層面 c i )成功舉辦作家講座、

小作家訓練等學生學

習活動。

ii)學生成功參加閱讀活

動、比賽或課程。

iii)成功舉辦分享會

c i ) 檢視活動相片

ii) 檢視學生出席記

錄、証書或奬狀。

iii) 檢視活動相片及

學生出席記錄。

c) 閱讀活動費用

$14,000

總額: $65,198

校監簽署:

校監姓名: 鄭建雄

日期: 二零二二年九月二十八日
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新界西貢坑口區鄭植之中學

二零二三/二四學年校本課後學習及支援計劃 校本津貼 -活動計劃表

學校名稱： 新界西貢坑口區鄭植之中學

負責人姓名： 曾頌欣老師

A. 校本津貼受惠學生人數(人頭)預計共 名(包括A. 領取綜援人數： 29名，B. 學生資助計劃全額津貼人數： 85，及C. 學校使用酌情權的清貧學生人數：38 名) B. 獲校本津貼資

助/補足費用的各項活動資料

*活動名稱/類別 活動目標
成功準則

(例如:學習成果)

評估方法

(例如:測試、問

卷等)

活動舉辦時期

/ 日期

預計獲資助合資格

學生名額# 預計開支

($)

合辦機構/服務供應

機構名稱 (如適用)
A B Ｃ

學習啟導計劃

功課輔導班 (第一期)
協助初中同學應付學

業及功課上的需要

高出席率及積極參

與課堂

出席率及導師觀察 9/2023 –
11/2023

4 6 3 $24 000 校外機構 /外聘導師

學習啟導計劃

功課輔導班 (第二期)
協助初中同學應付學

業及功課上的需要

高出席率及積極參

與課堂

出席率及導師觀察 9/2023 –
11/2023

4 6 3 $24 000 校外機構 /外聘導師

生命教育遊戲工作坊 讓同學認識自己獨特

的個性、能力和才

幹，發現自己的強弱

項

積極參與各項活

動，同學認為對他

們有幫助習動機

活動問卷 12/2023 –
2/2024

5 8 4 $7 000 校外機構 /外聘導師

領袖訓練活動 幫助同學建立自尊及

與他人合作

積極參與各項活

動，同學認為對他

們有幫助習動機

活動問卷 6/2024 – 7/2024 5 8 4 $7 000 校外機構 /外聘導師

推薦及資助學生參加

各類校外比賽

擴濶學生視野、推

動多元學習

學生投入參加各項

比賽及活動

老師觀察參加次數

及投入程度

10/2023-8/2024 10 30 10 $3 200 /

活動

項目總數： 5

＠學生人次
28 58 24

**總學生人次 60

備註:
*活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練

@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和

**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和

# 合資格學生: 指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生
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	2023年9月至2024年5月
	80%組員認同透過科務會議檢視課業、測考試卷及相關數據，幫助學生了解學習進度，並修正其學習。
	˙科組檢討
	˙科組測考試卷檢視
	全體組員
	(✓) 寬廣的知識基礎
	(✓) 語文能力
	(✓) 健康的生活方式
	b)為未達標10-15%高中體育選修科學生進行重測，給予有效的學習支援及進行跟進，幫助學生作出修正；獎勵
	2023年9月至2024年5月
	學生重測的表現有改善。
	˙科組檢討
	˙科組測考試卷檢視
	全體組員
	(✓) 寬廣的知識基礎
	(✓) 語文能力
	(✓) 健康的生活方式
	c)高中選修科按學習目標實施每月不少於1次的通達學習評估。普通體育科則按單元實施。
	2023年9月至2024年5月
	80%組員同意使用通達學習評估方式能促進學生檢討他們的學習情況，知悉學習表現和進展。
	˙科組檢討
	˙科組測考試卷檢視
	全體組員
	(✓) 寬廣的知識基礎
	(✓) 語文能力
	(✓) 健康的生活方式
	* 對比去年新增的實施項目
	關注事項二：啟發潛能、多元發展、健康人生
	目標
	策略
	實施時段
	(可自訂月份)
	成功準則
	評估方法
	負責人
	七個學習宗旨
	(以表示)
	1.學生能達致身心健康。
	a)響應學校推行的全校活動節，於中一二舉行手球、射箭、排球、羽毛球等活動讓同學參與，發掘同學興趣及潛能。
	2023年9月至2024年5月
	70%同學及家長認同通過學校安排的學習機會，學生能發展興趣和生活技能。
	˙利用學生/家長問卷/持分者問卷/ APASO問卷收集評估結果
	˙於會議討論並在周年報告中反映
	全體組員
	(✓) 健康的生活方式
	b)舉辦全校性大型活動（陸運會及全方位射箭體驗活動），增加學生參與活動或表演的機會，豐富其他學習經歷。
	2023年9月及2024年1月
	˙每年舉辦至少兩個全校性大型活動
	˙70%同學認同活動能豐富其他學習經歷及增加同學表演機會
	˙利用學生/持分者問卷/ APASO問卷收集評估結果
	˙於會議討論並在周年報告中反映
	全體組員
	(✓) 健康的生活方式
	其他項目/ 恒常工作
	目標
	(選填)
	策略/ 工作
	實施時段
	(可自訂月份)
	成功準則
	評估方法
	負責人
	七個學習宗旨
	(以表示)
	1.學生能達致身心健康。
	a)體育校隊訓練
	2023年9月
	至
	2024年5月
	˙成功舉辦籃、足、手、排、羽、田、射等校隊項目並安排每週定期訓練
	˙80%校隊同學同意校隊訓練能令學生達致身心健康
	˙出席記錄
	˙科組檢討
	˙問卷檢討
	全體組員
	(✓) 共通能力
	(✓) 健康的生活方式
	b)班際運動比賽
	2023年9月
	至
	2024年5月
	˙成功舉行至少3項班際運動比賽
	˙80%組員同意班際球類比賽能令學生達致身心健康
	˙問卷調查
	˙科組檢討
	全體組員
	(✓) 共通能力
	(✓) 健康的生活方式
	c)至FIT男女體能挑戰賽
	2023年9月
	至
	2024年5月
	˙80%同學認同活動能令學生達致身心健康
	˙問卷調查
	˙科組檢討
	全體組員
	(✓) 健康的生活方式
	d)開放健身室
	2023年10月
	至
	2024年8月
	˙成功訓練20位學生輪流當值，並於星期一至五，開放健身室給全校師生使用
	˙80%同學認同開放健身室能達致身心健康
	˙問卷調查
	˙科組檢討
	全體組員
	(✓) 健康的生活方式
	e)鼓勵學生多參與校外比賽
	2023年9月
	至
	2024年8月
	˙ 80%同學認同參與校外比賽能令學生達致身心健康
	˙ 問卷調查
	˙科組檢討
	全體組員
	(✓) 共通能力
	(✓) 健康的生活方式
	f)聯隊訓練營
	2024年7-8月
	˙成功舉行一次跨校隊訓練營進行大型集訓及交流
	˙80%同學認同集訓能令學生達致身心健康
	˙問卷調查
	˙科組檢討
	全體組員
	(✓) 健康的生活方式
	* 對比去年新增的實施項目
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